eficiente servicio, y siendo las empresas funerarias de la ciudad, atento a su 

específica actividad, las más idóneas para encargarse de satisfacer dicha 

necesidad pública, “LAS EMPRESAS”, se comprometen y obligan, a 

construir para “LA MUNICIPALIDAD”, la cantidad de Dos Mil Ciento 

Cuarenta (2140) nichos de tercera (3°) categoría, divididos en doce (12) 

Baterías, según “Planificación de Cementerio Nuevo”, “Sector Noroeste”, 

elaborada al efecto, por la Secretaría de Infraestructura y Servicios, de la 

Municipalidad de San Francisco, suscripta por las partes, y que se adjunta